
 

Città di Molfetta                             
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

N. Generale 1562 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA  
 

n.   344    del  29/11/2010    
 
OGGETTO “Museo Civico Archeologico del Pulo ex Casina Cappelluti”. 
Modifica determinazione dirigenziale n. 283 del 12.10.2010 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 24.05.2010 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2010; 
 

 
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Enzo Balducci 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che : 

 
 

� con Determinazione Dirigenziale LL.PP. n. 283 del 12.10.2010, 
sono stati approvati il lavori di manutenzione ordinaria interni ed 
esterni all’edificio museale ex casina Cappelluti;  

 
� con la suddetta determinazione dirigenziale si approvava la 

spesa di € 23.804,00 IVA compresa,  con imputazione contabile 
di € 16.662,80 al capitolo 51597 “Contributo regionale 
allestimento ex Casina Cappelluti “ bilancio 2005, e per € 
7.141,20 al capitolo 54215 “Mutuo per debiti fuori bilancio – 
devoluzione mutuo” bilancio 2004; 

 
� Il Responsabile unico del procedimento del progetto 

intercomunale A.Q.P. azione Sistema musei, Arch. F. Vincenzo 
Aiello, ha comunicato che allo stato attuale la Regione Puglia 
procederà all’erogazione dei fondi dopo che l’Ente beneficiario 
avrà rendicontato l’intera quota di cofinaziamento comunale; 

 
Ciò premesso,   
 

� ritenuto quindi necessario, modificare la succitata 
determinazione dirigenziale n. 283 del 12.10.2010, esecutiva 
nella sola parte riguardante l’imputazione della spesa, 
confermandola in ogni altra parte; 

 
� che pertanto la nuova imputazione della somma complessiva di 

€ 23.804,00, diventa la seguente: 
� € 21.188,66 al capitolo 54215 “Mutuo per debiti fuori bilancio – 

devoluzione mutuo” bilancio 2004 e per € 2.615,34 al capitolo 
51597 “Contributo regionale allestimento ex Casina Cappelluti “ 
bilancio 2005 

 
 
 

-  Visto il D.L.vo n.267/2000; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto 
Comunale; 
-  Visto il D.L.vo n. 163/2006;  
Accertata la competenza all’adozione del presente 



provvedimento, ai sensi dell’art.107 e 192 del T.U. 18.08.2000 
n.267; 
 

 
DETERMINA 

 
 

 
1. Modificare la determinazione dirigenziale n. 283 del 12.10.2010, 

settore LL.PP., esecutiva nella sola parte riguardante 
l’imputazione della spesa, confermandola in ogni altra parte; 

 
2. Stabilire che la nuova imputazione della spesa complessiva di       

€ 23.804,00 è la seguente:  
    € 21.188,66 al capitolo 54215 “Mutuo per debiti fuori bilancio –    
    devoluzione mutuo” bilancio 2004 e per € 2.615,34 al capitolo   
    51597 “Contributo regionale allestimento ex Casina Cappelluti “  
    bilancio 2005. 

 
3. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Vincenzo 

Balducci. 
 

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è 
trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art.151, comma 4°, del T.U.E.L.  

 
5. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione 

         con l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 
 
 
 

       IL COMPILATORE DELLA PROPOSTA 
            F.to  dott. Mario Morea                                           
 
 
 
        IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP E R.U.P. 
              F.to Ing. Enzo Balducci 
 

 
 

                                                  
 



                                                                            Il DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP                                                                                                                           

                                                                                     f.to  (ing.Enzo Balducci) 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal 
______________________ al  ____________________________ 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                        f.to  ( dott. Michele Camero ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 
 

 


